
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400333

333

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 2019.10.10.040RP

O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas
atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridas as formalidades concernentes a adjudicação resolve: HOMOLOGAR
o Processo Licitatório nº 2019.10.10.040RP. Objeto: contratação de empresa especializada
para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
destinados a merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas
pelo município de Major Sales/RN, ano letivo de 2020, com recursos dos programas
vinculados ao PNAE e próprios que serão consignados na LOA - 2020, edital de convocação
e seus anexos, consoante as disposições da legislação vigente. VENCEDORA 01: FRANCISCO
JUCÉLIO GOMES DE MATOS - ME, CNPJ nº 02.179.550/0001-45, R Antônio José da Rocha,
nº 937, Bairro do Amor, CEP nº 59.945-000, Major Sales/RN, sagrou-se vencedora dos
itens: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013,
0014, 0015, 0016, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028,
0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042,
0043, 0044, 0045, 0048, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058,
0059, 0060, 0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0072 e
0073 Valor: R$ 446.646,60 (Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e
Seis Reais e Sessenta Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração em apenso.
VENCEDORA 02: FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08, CNPJ nº.
22.388.436/0001-32, Rua João André de Morais, nº 389, Centro, CEP nº 59.945-000, Major
Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 0017, 0046 e 0047 em disputa, totalizando a
importância de R$ 52.830,00 (Cinquenta e Dois Mil, Oitocentos e Trinta Reais), conforme
demarcado no mapa de apuração em apenso.

THALES ANDRÉ FERNANDES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003-TP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Presidenta da CPL, comunica
aos interessados que estará realizando uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº
003-TP/2020, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para
executar os serviços de pavimentação e drenagem superficial (a ser executado com
revestimento em paralelepípedo e rejuntado com betume e pedrisco) das ruas Petronilo
Guilherme, Rua Antônio Petronilo e Rua Antônio Costa no Município de Marcelino Vieira-
RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte
integrante do Edital. A sessão de Abertura se dará no dia 21/12/2020, a partir das 09h00,
Sala de Licitações na Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. O Edital e anexos estão à
disposição de todos na sala da CPL, e no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php Outros Avisos posteriores serão
publicados no site do município no endereço acima, tempo em que todos os interessados
deverão consultar a referida página para saber se há alguma informação adicional.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Martins/RN, torna público, nos termos da Lei n°
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações
posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços;
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO. - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as 09h do dia 17
de dezembro de 2020, Local: Sala da CPL - Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro,
Martins/RN. O edital e todos anexos estão disponível no site:
http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou no endereço acima.

Martins/RN, 3 de dezembro de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Inexigibilidade nº 41/2020. Contrato Nº 290/2020, Firmado em 25 de
novembro de 2020. ONDE SE LÊ: Período: 25/11/2020 a 25/11/2020. LEIA-SE: Período de
Vigência: 25/11/2020 a 25/11/2021. Publicado no DOU nº 228, do dia 30 de novembro de
2020, pag. 228, seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 32/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de
preços para contratação de empresa especializada em treinamento em desenvolvimento
profissional e gerencial para apoio na gestão da Atenção Primária em Saúde com soluções
tecnológicas integradas, para atendimento das necessidades do município - E que o
período de acolhimento das propostas terá inicio no dia 04/12/2020 a partir das 08:30
horas - termino: 09:00 horas do dia 17/12/2020. E Abertura das propostas: às 08:30 horas
do dia 17/12/2020, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia
17/12/2020 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN,
Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 -
pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Santo Antônio-RN, 3 de dezembro de 2020
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 16/2020 SRP

Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Funerários,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o
certame será as 08h30min do dia 16 de dezembro de 2020. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação
deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 3 de dezembro de 2020.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório MSJS/ RN n° 060/2020 - Pregão Eletrônico nº 001/2020 PROMITENTE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN; PROMITENTE CONTRATADA: LS
TRACTOR ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA; OBJETO: Registro de Preço para possível
aquisição de trator agrícola; VALOR GLOBAL: R$ 141.300,00 (Cento e Quarenta e Um Mil e
Trezentos Reais); DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020. VALIDADE: 02 de
dezembro de 2020 a 25 de junho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico;
SUBSCRITORES: Maria Dalva Medeiros de Araújo - Pelo Promitente Contratante e Luciano
Miranda Chagas - Pela Promitente Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020

AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL APTAS A DESENVOLVER E APRESENTAR
UM ESPETÁCULO NATALINO, DESTINADO A AÇÕES DE APOIO AOS BENEFICIÁRIOS DA LEI
ALDIR BLANC Nº 14.017/2020 - Ref. Processo Administrativo MSNN/RN nº 2012010001

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/RN,
considerando o disposto na Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc),
torna público que realizará o Chamamento Público as organizações da sociedade civil aptas
a desenvolver e apresentar um espetáculo natalino, destinado a ações de apoio aos
beneficiários da Lei Aldir Blanc nº 14.017/2020. Os interessados deverão realizar suas
inscrições no período de 07 de dezembro de 2020 até às 23 horas e 59 minutos do dia 11
de dezembro de 2020 através do e-mail específico do edital: editalcultural.snn@gmail.com.
A íntegra do Edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial do Municipal:
www.serranegra.rn.gov.br. Maiores informações serão fornecidas pelos Fones: 84-98171-
7201 (Secretaria Municipal de Educação e Cultura) e pelo e-mail:
educacao@serranegra.rn.gov.br.

Serra Negra do Norte/RN, 1º de dezembro de 2020.
SEVERINO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA NETO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO N° 0112001/2020

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2020. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 013/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN, CONTRATADO: AVANTY
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09. OBJETO: Escolha
de empresa especializada em Construção Civil, para Implantação de Melhoria Habitacional
para Controle da Doença de Chagas no Município de Luís Gomes (Convênio Siconv nº
854217/2017 FUNASA), Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto
Básico. VALOR DO CONTRATO: R$ 483.426,98 (Quatrocentos e Oitenta e Três Mil
Quatrocentos e Vinte e Seis Reais Noventa e Oito Centavos). VIGÊNCIA: Do Dia 01 de
dezembro de 2020 até 01 de julho de 2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de
2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Implantação de
Melhoria Habitacional para Controle da Doença de Chagas no Município de Luís Gomes
(Convênio Siconv nº 854217/2017 FUNASA), Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico. Vencedor: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA
EIRELI CNPJ Nº 27.105.762/0001-09 perfazendo o valor de R$ 483.426,98 (Quatrocentos e
Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais Noventa e Oito Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93
- MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 26 de novembro de 2020.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.10.10.040.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.040RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA: FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08 Objeto
A contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a merenda escolar dos alunos
matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo município de Major Sales/RN, durante
o ano letivo de 2020, com recursos próprios consignados na LOA - 2020. VALOR: R$
26.415,00 (Vinte e Seis Mil, Quatrocentos e Quinze Reais) VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2020. Thales André Fernandes - Pela Contratante Fransisco Ubirajara Silva Contratada -
Major Sales/RN 10/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.10.10.040.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.040RP. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA: FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE
MATOS - ME Objeto A contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a
merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas pelo
município de Major Sales/RN, durante o ano letivo de 2020, com recursos
próprios consignados na LOA - 2020. VALOR: R$ 223.323,30 (Duzentos e Vinte
e Três Mil, Trezentos e Vinte e Três Reais e Trinta Centavos) VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2020. Thales André Fernandes - Pela Contratante Jussara Tellys
Cavalcante de Matos Contratada - Major Sales/RN 10/02/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




